
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

Secretaria docente 

 

RESOLUCIÓN DECANAL N°012-2023-D-FCE.- de 08  de febrero del 2023 -EL DECANO DE 

LA FACULTAD DE ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 

  

CONSIDERANDO 

 

Que, la Ley Universitaria Nº 30220, en su artículo 5, numeral 5.2, dentro de los Principios de las 

Universidades contempla la Calidad Académica; y, en el artículo 30, respecto al proceso de 

acreditación de la calidad educativa; 

 

Que, en el Estatuto, establece que es un principio de la Universidad Nacional del Callao el 

mejoramiento continuo de la calidad académica; y la Universidad promueve el desarrollo de una cultura 

de calidad fundamentada en los procesos de autoevaluación y autorregulación, los cuales son 

obligatorios, permanentes y se realizan con fines de acreditación nacional e internacional; 

 

Que, con Resolución de Consejo Universitario Nº 206-2022-CU, de fecha 05.10.2022 el Consejo 

Universitario se aprueba la modificación el CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE ACTIVIDADES 

ACADÉMICAS, DE INVESTIGACIÓN, ADMINISTRATIVAS Y DE CAPACITACIÓN DE 

DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO. 

  

Que, con Oficio N° OFICIO No 012-2023-DEPE/FCE de fecha 27 de enero del 2023, el Director de 

Escuela Profesional de Economía, solicita convocar el concurso de ayudante de cátedra 2023. 

 

Que, el Consejo de Facultad y el Decano son órganos de gobierno responsable de planificar, ejecutar 

y evaluar las actividades académicas, administrativas y de investigación de la misma, 

correspondiéndole al Decano  la  responsabilidad  de  dirigir  y  supervisar  las  actividades  académicas  

y  administrativas  de  la facultad. 

 

En uso de sus atribuciones que le confiere el artículo Nº 187.3 del Estatuto de la Universidad 

Nacional del Callao y con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad. 

 

RESUELVE: 
 

1. Designar la Comisión Transitoria AD-HOC,  que se encargará Evaluar el Concurso de 

Ayudantía de Catedra 2023 de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad 

Nacional del Callao, el mismo que queda constituido por los siguientes miembros: 

 

Dr. Máximo Estanislao Calero Briones Presidente 

Dr. Edgar López Salvatierra   Secretario 

Est. Jean Pierre Cuadros Najarro  Colaborador 

 

Transcribir la presente Resolución los interesados y demás dependencias, para su conocimiento y fines. 


